
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 19Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ANDREA BAYMA PINHEIRO
Matrícula: 54193856/ 1
Cargo:/Lotação: MEDICO / FPEHCGV
Período: 29/06/2020 a 06/07/2020
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065656.01.55.2020.4.00423.105.0168043.78

Protocolo: 560300

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 035 DE 09 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 111/2020 - 
SESPA de 10.03.2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.148 de 
19.03.2020 e,
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 199, 201 e 202 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
2015/67385;
CONSIDERANDO a solicitação na C.I nº 035 de 09 de julho de 2020, a qual 
solicita a publicação de portaria para que se concluam as investigações 
referentes ao Processo nº 2015/67385, supramencionado;
RESOLVE:
Art. 1º- DETERMINAR a continuidade dos trabalhos relativos à SINDICÂN-
CIA ADMINISTRATIVA, a qual apura possíveis irregularidades relacionadas 
prestação de serviço sem cobertura contratual do HRAS, nos termos do 
Art. 199; Art. 201 e 202 da Lei Estadual nº 5.810/1994.
Art. 2º- Prorrogar o prazo de validade da Comissão Especial por mais 30 
(trinta) dias, a partir da data da publicação desta Portaria, a fi m d concluir 
as apurações dos fatos;
Art. 3º- Deliberar que a Comissão Especial de Sindicância poderá dedicar-
se exclusivamente aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se dire-
tamente à autoridade e órgãos da Administração Pública ou proceder às 
diligências necessárias à instrução processual.
Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 560090

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA N.º 003 DE 07 JULHO DE 2020
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0017/2019, de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 007 de 10 de Março de 2020, 
publicada no D.O.E. n° 34.4139 de 11 de Março de 2020;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão Perma-
nente de Processo Administrativo Disciplinar constante nos autos do pro-
cesso nº 2020/462855
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 12/07/2020, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de Apuração dos 
fatos no Processo nº 2017/409152, composta pelos servidores: MARIA KA-
REM DOS SANTOS FERNANDES, matrícula nº57211829/2, CINTIA ARLENE 
SOUSA DA COSTA, matrícula n° 57193974/1, JOÃO PAULO BATISTA AR-
NOUR, matrícula nº 57194173/1 e CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 
54189800/1, para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades 

processadas nos autos do processo suprarreferido, em tudo se observando 
o Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete da Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
Salinópolis, 07 de julho de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 560303
PORTARIA N.º 004 DE 07 DE JULHO DE 2020

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0017/2019, de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 008 de 10 de Março de 2020, 
publicada no D.O.E. n° 34.4139 de 11 de Março de 2020;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão Perma-
nente de Processo Administrativo Disciplinar constante nos autos do pro-
cesso nº 2020/462890.
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 12/07/2020, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão de Apuração dos 
fatos no Processo nº 2015/510684, composta pelos servidores: MARIA KA-
REM DOS SANTOS FERNANDES, matrícula nº57211829/2, CINTIA ARLENE 
SOUSA DA COSTA, matrícula n° 57193974/1, JOÃO PAULO BATISTA AR-
NOUR, matrícula nº 57194173/1 e CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 
54189800/1, para sob a presidência do primeiro, apurar as irregularidades 
processadas nos autos do processo suprarreferido, em tudo se observando 
o Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete da Diretora do Hospital Regional de Salinópolis,
Salinópolis, 07 de julho de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 560304

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 011/2020.
OBJETO: Construção e pavimentação da Rodovia PA-427,  com extensão 
de 18,40 km, trecho: Alenquer / Entr. Vicinal do Cuamba, na Região de 
Integração do Baixo Amazonas, sob jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 22/07/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 25/08/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 09 de julho de 2020.

Protocolo: 560460
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 010/2020.
OBJETO: Construção e pavimentação da Rodovia PA-423,  com extensão 
de 40,00 km, trecho: Monte Alegre / PA-254, na Região de Integração do 
Baixo Amazonas, sob jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 20/07/2020, em via 
física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 (VINTE REAIS), de segunda a 
sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + mídia 
digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 037 - Agência 
nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 20/08/2020.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Belém, 09 de julho de 2020.

Protocolo: 560455


